П Р О Т О К О Л

заседания Московской областной межведомственной комиссии

по вопросам потребительского рынка

_______________________________________________________________________

г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 7, каб. № 25.23

13 марта 2024 года                                                                                               № 4/к

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель Председателя

Правительства Московской области –

министр сельского хозяйства и продовольствия

Московской области

   -  В.С. Мурашов

Секретарь:        -  Ю.В. Дуденков

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

17 человек (Приложение № 2)

СЛУШАЛИ:

 I. Рассмотрение мест размещения сезонных (летних) кафе

на территориях муниципальных образований Московской области для

включения в Перечень мест, согласно условным категориям

РЕШИЛИ:

1. Места под размещение нестационарных объектов общественного питания,

сезонных (летних) кафе, рассмотренные на заседании Московской областной

межведомственной комиссии (далее – Комиссия), разделить на следующие

условные категории:

1-я условная категория – соответствующие требованиям законодательства

Российской Федерации;

2-я условная категория – частично не соответствующие требованиям

законодательства Российской Федерации (нарушения должны быть устранены

в установленные сроки);

3-я условная категория – не соответствующие требованиям размещения

сезонных (летних) кафе законодательства Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 1 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

2

 II. Рассмотрение мест размещения сезонных (летних) кафе

на территориях муниципальных образований Московской области

для включения в Перечень мест

РЕШИЛИ:

1. Администрациям  городских округов Московской области включить

в Перечень мест локации размещения сезонных (летних) кафе, отнесенные

к 1 условной категории, утвердить муниципальным правовым актом и внести

информацию в РГИС МО в слой «Размещение сезонных (летних) кафе

при стационарных предприятиях общественного питания  на территории

Московской области». (Приложение 1).

Ответственные: заместители глав, курирующие вопросы потребительского

рынка.

Срок: 20.03.2024

2. Администрациям  городских округов Московской области включить

в Перечень мест локации размещения сезонных (летних) кафе, отнесенные

ко 2 условной категории, утвердить муниципальным правовым актом и внести

информацию в РГИС МО в слой «Размещение сезонных (летних) кафе

при стационарных предприятиях общественного питания  на территории

Московской области». (Приложение 1).

Ответственные: заместители глав, курирующие вопросы потребительского

рынка.

Срок: 20.03.2024

3. Рекомендовать Администрациям городских округов Московской области

провести работу по устранению замечаний по местам размещения сезонных

(летних) кафе, отнесенных к 2 условной категории. (Приложение 1).

Ответственные: заместители глав, курирующие вопросы потребительского

рынка.

Срок: до 01.06.2024

4. Рекомендовать Администрациям городских округов Московской области

провести мероприятия по выявлению дополнительной потребности в размещении

сезонных (летних) кафе на территории городских округов Московской области.

Ответственные: заместители глав, курирующие вопросы потребительского

рынка.

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 2 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

3

Срок: на постоянной основе

5. Администрациям городских округов Московской области направить копии

нормативных правовых актов об утверждении Перечня мест размещения сезонных

(летних) кафе в адрес Министерства.

Ответственные: заместители глав, курирующие вопросы потребительского

рынка.

Срок: 20.03.2024

6. Мособлархитектура при подготовке материалов к заседаниям Московской

областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка

проводит проверку на соответствие мест размещения сезонных (летних) кафе

документам территориального планирования Московской области, документам

территориального планирования муниципальных образований, правилам

землепользования и застройки, документации по планировке территории, видам

разрешенного использования земельных участков, закону Московской области

от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ (ред. от 21 02.2023) «О регулировании дополнительных

вопросов в сфере благоустройства в Московской области», а также на расположение

сезонных (летних) кафе в зонах с особыми условиями использования территории.

Администрациям городских округов Московской области при подготовке

материалов к заседаниям Московской областной межведомственной комиссии

по вопросам потребительского рынка учитывать информацию, изложенную

в указанных выше документах.

Ответственные: заместители глав, курирующие вопросы потребительского

рынка.

Срок: на постоянной основе

Заместитель Председателя

Правительства Московской области-

Министр сельского хозяйства и продовольствия

Московской области                 В.С. Мурашов

Секретарь                  Ю.В. Дуденков

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 3 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

Приложение 1

№ п/п Наименование

городского округа

Адрес стационарного

предприятия общественного

питания

Наименование

объекта

Присвоена

категория

Согласовано/не

согласовано,

замечания

1 Дзержинский г. Дзержинский,

ул. Лесная, д. 4

ПБП «Теремок» 1 Согласовано без

замечаний

2 Дмитровский г. Дмитров, Ковригинское

шоссе, д. 1а

Кафе «Шишка» 3 Не согласовано: не

представлена

информация о степени

огнестойкости строите

льной конструкции

3 Королев г. Королев,

ул. Пионерская, д. 33а

Ресторан «Дюшес» 1 Согласовано без

замечаний

4 Подольск г. Подольск, Проспект Ленина

146/66

Кафе-бар «Miya»

3 Не согласовано:

объект размещен в

полосе отвода

автомобильной

дороги

5 Талдом г. Талдом, мкр.ПМК-21, д.11а

Кафе «Огонь»

1 Согласовано без

замечаний

6 Талдом г. Талдом, мкр. Юбилейный,

д.20а

Кафе «Пицца

Запрудня»

2 Согласовано при

условии:

- Размещение

сезонного (летнего)

кафе возможно при

обеспечении

безопасности для всех

участников дорожного

движения

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 4 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

7 Талдом Талдомский г.о., пос.

Вербилки, ул. Советская, д.1

Кафе  «Феникс» 2 Согласовано при

условии:

- Размещение сезонного

(летнего) кафе

возможно при

обеспечении

безопасности для всех

участников дорожного

движения

- При согласовании с

Минэкологии МО

- При согласовании с

Мособлгаз МО

8 Чехов г. Чехов, ул. Дружбы, д. 27

Кафе «Пицца

Айленд»

2 Согласовано при

условии:

- При согласовании с

территориальным

отделом ГУ МЧС

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 5 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

Приложение 2
№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

Правительство Московской области

1. Мурашов Владислав

Сергеевич

Заместитель Председателя Правительство Московской области-Министр сельского хозяйства и продовольствия

Мсковской области

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области

2. Григорьев Кирилл Борисович Заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Мсковской области

3. Дуденков Юрий Викторович Начальник Управления развития торговли сельского хозяйства и продовольствия Мсковской области

4. Гущин Масим Валерьевич Начальник Управления развития сферы услуг Мсковской области

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Московской области

5. Цыганов Александр Иванович Начальник отдела надзора на особо важных пожароопасных объектах управления надзорной деятельности и

профилактической работы

Главное управление региональной безопасности Московской области

6. Андрианова Анна Ильинична Консультант отдела мониторинга в сфере экономической безопасности Управления

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Московской области

7. Раева Надежда Руслановна  Начальник одела надзора по гигиене питания

ГБУ МО «Мосавтодор»

8. Гусаров Артем

Александрович

Заместитель начальника Управления по вопросам согласований и ТУ

Министерство имущественных отношений Московской области

9. Трофимов Роман Дмитриевич Старший инспектор отдела организационной работы с ОМС Управления по взаимодействию с ОМС в области

земельных отношений

Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области

10. Хохлова Юлия Николаевна Начальник Управления координации деятельности Министерства

Управление Федеральной налоговой службы России по Московской области

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 6 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

2

11. Бирюков Владимир Сергеевич Заместитель начальника отдела оперативного контроля

Министерство благоустройства Московской области

12. Птичкина Анастасия

Александровна

Заместитель начальника управления - заведующий отделом

Главное управление государственного строительного надзора Московской области

13. Садоян Джасм Тенгизович Начальник Отдела контроля соблюдения отдельных требований

МОБТИ

14. Беляева Аксинья Михайловна Специалист

Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области

15. Русанова Анастасия

Витальевна

Заведующий Общего отдела

Организационного управления

Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания территорий Московской области

16. Степанян Георгий

Саркисович

Заместитель начальника правового управления

17. Игошева Оксана

Владимировна

Начальник территориального управления

Документ создан в электронной форме. № 4/к от 18.03.2024. Исполнитель: Батрутдинова А.Р.
Страница 7 из 7. Страница создана: 13.03.2024 15:49

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7